
 

 

Stanowisko Zarządu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

z dnia 8 lipca 2021r. 

w sprawie projektu ustawy o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 2018 r. w związku 

ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych. 

  

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski wyraża zdecydowane negatywne stanowisko w sprawie 

zaproponowanego projektu ustawy o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 2018 r.         

w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych. 

Reprezentując samorządy lokalne jesteśmy zgodni co do potrzeby rekompensaty za utracone dochody 

z ww. tytułu. Dziwi nas jedynie fakt, że ustawodawca zaproponował zwrot utraconych wpływów 

jedynie za okres od 1 stycznia 2018 r. do 13 lipca 2018 r. a nie za cały rok 2018, w którym nastąpiła 

zmiana zasad, mających wpływ na budżety JST. Wykazana w orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego 

(wyrok z 22 lipca 2020 r., sygn. akt K4/19) niekonstytucyjność działań nie zamyka się do 

zaproponowanego przez ustawodawcę okresu, dlatego tym bardzie powinna ulec stosownej korekcie 

na korzyść JST. 

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, warto zwrócić uwagę na wynikający z tytułu zmiany 

zasady opodatkowania w bieżącym roku budżetowym, problem zachwiania planów finansowych 

niektórych JST. Aby utrzymać założone prognozy budżetowe oraz płynność finansową, niektóre gminy 

zaciągnęły kredyty, których spłata obciąża i ogranicza je finansowo. Sygnalizując ten problem, 

zwracamy się z prośbą o rozważenie poszerzenia wsparcia i rekompensaty rządowej o koszty odsetek 

od zaciągniętych zobowiązań w tych jednostkach, które musiały takie rozwiązanie przyjąć.   

Niepokój strony samorządowej wzbudza równocześnie fakt, iż projekt zakłada, że rekompensata 

będzie wliczona do dochodów gmin. Z uwagi na wzrost dochodów w 2022 r. z tytułu rekompensat, 

niektóre samorządy mogą popaść w kłopoty finansowe, poprzez pozbawione prawa do subwencji 

wyrównawczej, a nawet zobligowania do wypłaty takowej wobec innych samorządów. Biorąc pod 

uwagę ów fakt, zwracamy się z prośbą o rozważenie przez rząd możliwości niewliczania 

rekompensaty do dochodów własnych gmin.  
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